MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA/SEI Nº 27, DE 15 DE ABRIL DE 2021

Nomeação Colegiado Medicina

O  Diretor  do  Ins tuto  de  Ciências  da  Vida  do  Campus  da  UFJF  em  Governador
Valadares, Professor Dr. Leandro de Morais Cardoso,  no uso de suas atribuições e competências, que
lhe são conferidas por disposições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Prof. Adhemar Dias Figueiredo Neto, SIAPE: 234095, para Presidente
do  Colegiado  do   curso  de  Bacharelado  em  Medicina  da  Universidade  Federal  de  Juiz  de
Fora, Campus Governador Valadares.

Art. 2º Nomear a Profa. Dra. Waneska Alexandra Alves, SIAPE: 1655123, como Membro
do  Colegiado  do   curso  de  Bacharelado  em  Medicina  da  Universidade  Federal  de  Juiz  de
Fora, Campus Governador Valadares.

Art. 3º Nomear o Prof João Paulo Moreira Rigueira, SIAPE: 3212842, como Membro do
Colegiado  do   curso  de  Bacharelado  em  Medicina  da  Universidade  Federal  de  Juiz  de
Fora, Campus Governador Valadares.

Art.  4º  Nomear  o  Prof.  Dr.  Paulo  Roberto  Rodrigues  Bicalho,  SIAPE:2092176,  como
Membro do Colegiado  do  curso de Bacharelado em Medicina da Universidade Federal de Juiz de
Fora, Campus Governador Valadares.

Art.  5º  Nomear  o  Técnifco  Adminsitra vo  em  Educação  Fabrício  Silva  Mendes,
SIAPE:3215469 como Membro do Colegiado do  curso de Bacharelado em Medicina da Universidade
Federal de Juiz de Fora, Campus Governador Valadares.

Art.  6º  Nomear  a  Profa.  Dra.  Ana  Le cia  de  Oliveira  Figueiredo  Alessandri,  SIAPE:
2036098S como Membro Titular do Colegiado do  curso de Bacharelado em Medicina da Universidade
Federal de Juiz de Fora, Campus Governador Valadares.

Art. 7º Nomear o Prof. Dr. Rodolfo Duarte Nascimento, SIAPE: 1295422 como Membro
Suplente do Colegiado  do  curso de Bacharelado em Medicina da Universidade Federal de Juiz de
Fora, Campus Governador Valadares.

Art.  8º  Nomear  a  Discente  Débora  de  Souza  Pazini,  Matrícula  201607087GV,  como
Membro Titular do Colegiado do  curso de Bacharelado em Medicina da Universidade Federal de Juiz
de Fora, Campus Governador Valadares.

Art. 9º Nomear a Discente Karina Vitória do Nascimento, Matrícula 201807059GV, como
Membro Suplente do Colegiado do  curso de Bacharelado em Medicina da Universidade Federal de
Juiz de Fora, Campus Governador Valadares.

SEI/UFJF - 0331315 - LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Aca... https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 2 15/04/2021 22:27

Art. 10º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Leandro de Morais Cardoso
Diretor do Ins tuto de Ciências da Vida

Campus Governador Valadares
Universidade Federal de Juiz de Fora

SIAPE: 2125989

Documento assinado eletronicamente por Leandro de Morais Cardoso, Diretor (a), em
15/04/2021, às 22:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-U f (www2.u f.br/SEI)
através do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 0331315 e o código
CRC 8BB7A9EB.

Referência: Processo nº 23071.900373/2021-92 SEI nº 0331315

SEI/UFJF - 0331315 - LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Aca... https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

2 of 2 15/04/2021 22:27